
Síť podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje  

pro období 2012 

Síť veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje je tvořena kapacitami 

sociálních služeb působících na území Královéhradeckého kraje, které v rámci procesů plánování 

sociálních služeb prokázaly potřebnost pro občany kraje. Síť je definována jako sítí maximální. Síť 

sociálních služeb je tvořena sítí pobytových sociálních služeb (dle § 48, § 49, a § 50 zákona č. 

108/2006 Sb. v platném znění) a sítí terénních, ambulantních a dalších pobytových služeb. Sociální 

služby a jejich kapacity, které jsou zahrnuty do sítě sociálních služeb Královéhradeckého kraje, 

obsahuje příloha 1 a příloha 2 tohoto dokumentu.  

Síť sociálních služeb slouží jako podklad pro financování sociálních služeb z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje a pro tvorbu žádosti o poskytnutí dotace předkládané krajským úřadem dle 

§ 101 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách v platném znění. Z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje a státního rozpočtu budou finančně podpořeny pouze kapacity služeb, které jsou zahrnuty v síti 

sociálních služeb Královéhradeckého kraje. 

Financování sociálních služeb vychází z předpokladu kontinuity financování obcí, kraje a státu, 

zařazení do sítě sociálních služeb není deklarací výše finanční podpory. Konkrétní výše prostředků pro 

konkrétní poskytovatele bude určena v průběhu jednotlivých dotačních řízení.  

Základní předpoklad pro zajištění dostupnosti kapacit je, že poskytovatel je schopen tyto kapacity 

služeb zajistit při stávajícím objemu finančních prostředků.  

Při navyšování objemu finančních prostředků v žádostech o dotace, které jsou vyvolány posilováním 

personální kapacity terénních, ambulantních i pobytových služeb se předpokládá, že navýšení 

objemu finančních prostředků souvisejících s personálním posílením služby znamená zvýšení kapacity 

těchto služeb, i bez ohledu na změnu kapacity uvedené v této síti a musí být projednáno jako změna 

kapacit služby. 

Změna struktury kapacit sítě pobytových sociálních služeb (dle § 48, §49, § 50 zákona č. 108/2006 Sb. 

v platném znění) podléhá projednání s Královéhradeckým krajem (zastupitelstvem 

Královéhradeckého kraje), žádosti o změnu struktury kapacit dle jednotlivých druhů služeb pro 

následující rok, je nutné předložit do 31. srpna běžného roku. Celkové kapacity těchto služeb jsou za 

předpokladu kontinuálního vývoje považovány za dostatečné. V souladu s cílem 1.3.a Strategie 

Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb 2011 - 2016 není žádoucí podporovat žádné nové 

kapacity těchto pobytových zařízení nad současný stav. 

Aktualizace sítě terénních, ambulantních služeb a dalších pobytových služeb (ostatní pobytové služby 

mimo § 48, §49, § 50 zákona č. 108/2006 Sb. v platném znění) bude realizována 1 x ročně, na základě 

žádosti předložené obcí, případně na základě zjišťování potřeb při přípravě a vyhodnocování plánu 

rozvoje sociálních služeb Královéhradeckého kraje vytvářeného na základě § 95 zákona č. 108/2006 

Sb. v platném znění. 

Obec k žádosti o zařazení nových kapacit, případně omezení stávajících kapacit sociálních služeb 

zařazených v síti sociálních služeb předkládá informace o potřebnosti služby a zajištění jejího 

financování z rozpočtů místních samospráv, včetně vyjádření k dopadům do financování ostatních 

sociálních služeb podporovaných obcí, zařazených do sítě sociálních služeb. Podmínkou zařazení 



nových kapacit sociálních služeb je zajištění financování ze strany místních samospráv, případně 

rozpočtů zřizovatele, ve výši min. 15 – 20 % pro poradenské služby, 40 - 55 % pro terénní a 

ambulantní služby sociální péče pro seniory, 40 - 50 % pro pobytové služby sociální péče pro seniory, 

15 – 20 % pro terénní, ambulantní a pobytové služby sociální péče pro zdravotně postižené, 20 – 40 

% pro nízkoprahová zařízení pro děti a mládež a sociálně aktivizační služby pro zdravotně postižené, 

15 – 20 % pro ostatní služby sociální prevence, přepočteno z celkové intervence veřejných rozpočtů. 

Tento podíl může být snížen v případě, že jsou služby poskytovány na území více než třetiny obcí 

s rozšířenou působností na území Královéhradeckého kraje v případě terénních služeb, v případně 

pobytových a ambulantních služeb pokud nebude počet uživatelů z jedné obce dosahovat více než 

20 % podíl na celkovém počtu uživatelů služby a dále v případech, kde hrozí, že by v důsledku 

nedostupnosti služby mohlo docházet k situacím, které by vedli k ohrožení života nebo zdraví osoby 

v důsledku neposkytnutí sociální služby. Návrhy na změny struktury sítě sociálních služeb jsou 

předkládány krajské řídící skupině pro plánování sociálních služeb. 

Při zařazení nových kapacit do sítě sociálních služeb, případně omezení stávajících kapacit sociálních 

služeb zařazených v síti sociálních služeb bere zastupitelstvo Královéhradeckého kraje v úvahu 

především potřebnost dané služby, soulad cílů služby s cíly formulovými Strategii Královéhradeckého 

kraje v oblasti sociálních – Plánem sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016, rozsah 

financování služeb z rozpočtů místních samospráv, změny legislativních předpisů a předpokládaný 

objem finančních prostředků určených na financování sociálních služeb na následující rok. 

Každoročně k 31. srpnu bude vyhodnocována aktuální podoba stávající sítě sociálních služeb 

a předloženy návrhy k její aktualizaci. 

 

PŘÍLOHY: 

Příloha č. 1: Síť pobytových sociálních služeb (dle § 48, § 49, a § 50 zákona č. 108/2006 Sb. v platném 
znění) 

Příloha č 2: Síť terénních, ambulantních a dalších pobytových služeb 

 


